
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2  
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne: 18. 10. 2022 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

se sídlem:  Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 
zastoupena:            Ing. Jiří Veverka, ředitel  
IČ:   00534242 

 
       
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 
 

„Modernizace Nemocnice Třinec – II. Etapa, II. Část – Dodávka 
magnetické rezonance včetně pozáručního servisu.“ 

 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
 
Dotaz uchazeče  
Datové listy 
V dokumentu „01_Zadávací_dokumentace_V1_9.8.2022_-_final.pdf“ se zadáním k veřejné zakázce 
„Modernizace Nemocnice Třinec – II. Etapa, II. Část – Dodávka magnetické rezonance včetně 
pozáručního servisu.“, zadavatele „Nemocnice Třinec, příspěvková organizace”, požadujete na straně 
6, v článku 1.: „Předkládané datové listy musí být originálními materiály výrobce. Pokud nebudou v 
českém jazyce, musí být doplněny překladem do češtiny pro ty části, které prokazují splnění 
předmětu zakázky. 
Řada požadovaných technických vlastností není součástí standardního nabídkového textu, proto 
poskytujeme originální datový list, který je však v anglickém jazyce. Protože jde většinou o číselné 
údaje a případně pojmy, které se tak jak tak používají anglické, dokonce i v dokumentu zadavatele 
„Příloha_č._3_-_ZD_-_TECHNICKÁ_SPECIFIKACE_PŘEDMĚTU_VEŘEJNÉ_ZAKÁZKY_-_final_- 
_9.8.2022.docx“ domníváme se, že tím nemůže dojít k omylu. 

1) Dotaz: 
Připouštíte doplnění nabídky o originální datové listy v anglickém jazyce bez překladu do 
českého 

jazyka? 
Inflační doložka 
Zadavatel definuje cenu 8 letého pozáručního servisu v článku VI Servisní smlouvy následovně 
VI.3 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

2) Dotaz: 
Vzhledem k současnému turbulentnímu vývoji inflace, a dlouhé době pozáručního servisu přenáší 
Zadavatel riziko vývoje inflace na Uchazeče, který by musel toto riziko odhadnout a promítnout do 
ceny pozáručního servisu. Zváží zadavatel promítání inflačních vlivů na ceny přiloženým textem 
inflační doložky, která je už nyní běžnou součástí výběrových řízení a to doplněním článku VI.5? 
II.4 Zhotovitel je oprávněn max. 1 x ročně, nejdříve však po uplynutí 1. roku účinnosti této smlouvy, 
požadovat navýšení smluvní ceny za poskytování servisních služeb uvedené v odst. 1 tohoto článku 
smlouvy, a to s ohledem na průměrnou roční míru inflace oficiálně vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem za předchozí kalendářní rok. Za sledované období se považuje kalendářní rok. Takováto 
změna ceny musí být učiněna písemnou dohodou obou smluvních stran, která se stane dodatkem k 
této smlouvě. 
Způsob fakturace 
Zadavatel definuje v článku VII.1 platební a fakturační podmínky následovně: 
1. Úhrada ceny (dle čl. VI. odst. 1 věty první této smlouvy) bude prováděna zpětně, a to vždy za 



 

 

dvanáct měsíců poskytování pozáručního servisu. 
3) Dotaz: 

Vzhledem k současnému turbulentnímu vývoji inflace vedoucímu k vysokým nákladům financování, a 
dlouhé době úhrady pozáručního servisu zadavatelem (až s 12 měsíčním odstupem od vzniku 
nákladů) přenáší Zadavatel náklady financování na Uchazeče, který by musel tyto náklady odhadnout 
a promítnout do ceny pozáručního servisu. Zváží zadavatel možnost průběžné měsíční fakturace a to 
úpravou článku VII.1 následovně? 
1. Úhrada ceny (dle čl. VI. odst. 1 věty první této smlouvy) bude prováděna zpětně, a to vždy za 
uplynulý měsíc poskytování pozáručního servisu. 
 

4) Specifikace 
Zadavatel definuje v rámci Přílohy Č. 3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY část stavební připravenosti následovně 
Dále požadujeme v rámci 
dodávky: 
Kompletní RF kabina PVC podlahová krytina, podhled, 
osvětlení LED Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Technologický rozvaděč s 
rozeznáním výpadku přívodu 
elektrického proudu od 
nouzového vypnutí a s 
automatickým obnovením po 
výpadku 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Obklad stěn - omyvatelný, PVC 
podlahová krytina homogenní 
včetně vyrovnání podkladu, 
podhled s LED osvětlením, potrubí 
nouzového odvětrání, police na 
cívky, dekorační obrazová tapeta 
na delší stěně RF kabiny, 
velkoplošné světelné panely ve 
stropě RF kabiny s motivem 
oblohy 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Chlazení technologie MR se 100% 
zálohou, s možností provozu i při 
velmi nízkých teplotách 
(podhorská oblast). S možností 
nouzového provozu na vodu z 
vodovodního řadu. 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Kamerový systém pro dohled nad 
pacientem během vyšetření a 
pohled do čekárny pacientů 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Komunikační systém ovladovna - 
vyšetřovna s možností 
automatického povelování 
pacienta 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Stavební připravenost pro 
instalaci MR: 
Veškeré stavební úpravy nutné 



 

 

k instalaci a uvedení MR do 
provozu (provedení montážního 
otvoru pro návoz přístroje MR na 
venkovní stěně budovy MR (mimo 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
nosnou konstrukci, vybudování 
panelové rampy pro navezení MR 
a uvedení objektu do původního 
stavu). 
Úprava a doplnění stávající 
silnoproudé elektroinstalace 
včetně napájecích kabelů MR 
z rozvodny NN – Pavilon J (dle 
podmínek dodávané technologie) 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Úpravy rozvaděčů a instalace ve 
všech místnostech zasažených 
úpravami (dle podmínek 
dodávané technologie) 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Dodávka a montáž nového 
parního vyvíječe/zvlhčovače 
prostředí 
Výkon min. 23,0 kg/h, max. 
rozměr 500 x 600 x 350 mm (š x v 
x h) 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Výmalba všech místností oddělení 
MR, v čekárně pacientů doplnění 
ochrany rohů a stěn. 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
Časový rozsah úprav: 42 dní 
(z celkové doby plnění) včetně 
montáže zařízení. 
Klikněte a uveďte ANO/NE. 
 
Zadání je poměrně obecné a mohlo by vést k nedorozumění, co vše má být v jeho rozsahu. Vzhledem 
k celkovému časovému rozsahu úprav 42 dní (z celkové doby plnění) včetně montáže zařízení 
vyplývá, že zbývá na stavební úpravy cca.5 dní. Na prohlídce místa plnění zazněly některé nové 
informace týkající se požadavků na stavební úprav. 
Ad 1) Výmalba : „Výmalba všech místností oddělení MR, v čekárně pacientů doplnění ochrany rohů a 
stěn“. 
 
4.1.) Dotaz: 
Rozumíme tomu správně, že se jedná o výmalbu místnosti, které byly zmíněny během prohlídky 
pracoviště : čekárna, box, box, příjem, ovladač, vyhodnocení, technická místnost? Ochrana stěn se 
týká pouze čekárny a jejich dvou stěn a 5-ti rohů tamtéž? Mohl by zadavatel označit čísla místností, 
ve kterých má výmalba proběhnout: 
 
Ad 2) PVC : „PVC podlahová krytina homogenní včetně vyrovnání podkladu“. 
V technické specifikaci je ale uvedena výměna podlahové krytiny pouze v kabině. To by odpovídalo 
výše uvedenému 5 denními časovému oknu na stavební úpravy. Během prohlídky pracoviště byl 
zmíněn požadavek na výměnu PVC v následujících místnostech ( čekárna, box, box, příjem, ovladač, 
vyhodnocení, technická místnost, kabina ), což neodpovídá zamýšlenému časovému harmonogramu. 



 

 

 
4.2) Dotaz: 
upřesní zadavatel rozsah „PVC podlahová krytina homogenní včetně vyrovnání podkladu“ pouze na 
RF kabinu? 
Případně zpřesní zadavatel „PVC podlahová krytina homogenní včetně vyrovnání podkladu“ 
označením čísel místností, výměna proběhnout a prodlouží zadavatel zároveň adekvátně celkový 
časový rozsah úprav minimálně o 4 dny? 
 
Ad 3) Ovladovna EAT, AT: Během prohlídky pracoviště byla zmíněna potřeba : EAT a AT tlačítka 
včetně kabeláže v místnosti ovladač, stávající řešení neodpovídá současným normám. 
4.3 Dotaz: 
Platí požadavek na doplnění EAT a AT tlačítek včetně kabeláže do místnosti ovladač? 
 
Ad 4) Ovladovna osvětlení: Umístění Ovladačů osvětlení v kabině a ne před dveřmi kabiny. 
4.4 )Dotaz: 
Platí požadavek na umístění ovládání osvětlení kabiny v místnosti ovladovny? 
 
Ad 5) Vstupní dveře: Během prohlídky pracoviště byl zmíněn požadavek na výměnu vstupních dveří 
na oddělení. 
4.5 Dotaz: 
Požaduje zadavatel takovou výměnu dveří? Pokud ano, pak prosíme o přesnou specifikaci daných 
dveří (rozměry, umístění, barva) a zohlednění? 
 
Vyjádření zadavatele 
 
K dotazu č.1 
Ano, zadavatel připouští doplnění nabídky o originální datové listy v anglickém jazyce 
bez překladu do českého jazyka. 
 
K dotazu č. 2 a 3 
Zadavatel vyhovuje návrhu uchazeče a vydává novou přílohu č. 2 – B ZD Obchodní podmínky ( 
Návrh servisní smlouvy) a nahrazuje tímto již zveřejněnou přílohu. 
 
Nová příloha č. 2 -  B ZD Obchodní podmínky (Návrh servisní smlouvy) je přílohou těchto 
dodatečných informací 
 
K dotazu č. 4 
 
4.1) Výmalba 
Jedná se o výmalbu oddělení MR, místnosti určené pro výmalbu jsou barevně vyznačeny 
v přiloženém půdorysu – nová příloha _Půdorys. Ochrany rohů a stěn budou provedeny 
v čekárně – místnost číslo 103.  
 
4.2) PVC 
PVC bude vyměněno pouze v RF kabině, v případě poškození PVC v jiných prostorách oddělení 
MR při montáži MR bude tato vyměněna v rámci uvedení oddělení MR do původního stavu.  
 
4.3) Ovladovna EAT a AT 
Ano zadavatel požaduje doplnění tlačítek EAT s AT včetně kabeláže do místnosti ovladovny 
(místnost č. 117).  
 
4.4) Ovladovna osvětlení 
Ano ovládání osvětlení kabiny umístit do místnosti ovladovny (místnost č. 117). 
 
 



 

 

4.5) Vstupní dveře 
Zadavatel nepožaduje výměnu vstupních dveří v rámci realizace dodávky MR. 
 
Zadavatel upřesňuje následně technický parametr v příloze č. 3 TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Původní text: 
 
Veškeré stavební úpravy nutné k instalaci a uvedení MR do provozu (provedení montážního 
otvoru  pro návoz přístroje MR na venkovní stěně budovy MR (mimo nosnou konstrukci, 
vybudování panelové rampy pro navezení MR a uvedení objektu do původního stavu). 
  
Vysvětlení: 
Zadavatel upřesňuje výše uvedený parametr, při přepisu byla omylem doplněna závorka – viz 
červeně přeškrtnuto. Správné znění nového textu:  
 
Opravený text: 
Veškeré stavební úpravy nutné k instalaci a uvedení MR do provozu (provedení montážního 
otvoru pro návoz přístroje MR na venkovní stěně budovy MR mimo nosnou konstrukci, 
vybudování panelové rampy pro navezení MR a uvedení objektu do původního stavu) 
 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
 
Zadavatel z důvodu naplnění litery zákona v § 99 ZZVZ a změny přílohy č. 2 – B ZD Obchodní podmínky 
(Návrh servisní smlouvy) adekvátně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek:  
 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 1. 12. 2022 do 10:00 hodin 
 
Nabídka se podává písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje.  
Elektronickým nástrojem zadavatele je: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html  
 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat po uplynutí lhůty pro podání nabídek dne 1. 12. 2022 v 10:01 
hodin. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 

…………..…………………………......................................... 
podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  

 
Přílohy: 

- Nová příloha č. 2 – B ZD Obchodní podmínky (Návrh servisní smlouvy) 
- Půdorys oddělení MR 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html

	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2
	VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ze dne: 18. 10. 2022
	S pozdravem


		2022-10-21T09:29:54+0200
	Roman Tyl




